
Solen kan bränna ditt djur
Under sommaren rapporterar media om faran med att bränna sig i solen. Vad som sällan uppmärksammas i Sverige är att hundar
och katter också kan få för mycket sol. Störst risk löper vita och tunnpälsade djur.

Hundar och katter med vit päls blir lättare brända av solen än djur med mörkare päls. Det beror på att deras hud har mindre pigment och
därmed också är mer känslig.

Stark UV-strålning ökar risken för att en hund eller katt ska drabbas av hudförändringar och hudtumörer. På områden där pälsen är tunn, till
exempel öron, nos, mage och pung är risken för att djuret bränner sig störst.

Solbränna på djur yttrar sig på precis samma obehagliga sätt som på oss människor – det vill säga huden blir röd och svider. Många djur
försöker lindra smärtan genom att slicka sig vilket kan leda till inflammationer som tråkig följd.

– Om hunden eller katten verkar ha mycket ont eller om problemen förvärras ska du givetvis söka hjälp hos veterinären, säger Lotta Möller,
veterinär på Agria Djurförsäkring.

Förhindra och lindra
Det bästa sättet att förhindra att hunden eller katten bränner sig är att låta dem få en plats i skuggan. Det är enkelt i de allra flesta
sammanhang, men kräver lite extra förberedelser om man till exempel tar med sig djuret på båtsemester.

– En annan variant är att skydda hunden eller katten med solkräm på särskilt utsatta ställen. Det finns särskilda solkrämer för hundar och
katter, annars får man använda en för människor, då gärna en parfymfri variant. Allra bäst är att skydda djuret med ett parasoll eller liknande,
säger Lotta Möller.

Skulle din hund eller katt ändå bränna sig kan du lägga ett svalkande omslag, till exempel med kylbalsam eller kallt vatten.

Tyvärr slipper inte svarta och tjockpälsade djur undan solrelaterade problem. Deras gissel är istället att deras färg alstrar värme i högre grad
och såklart att en tjock päls värmen mer än en tunn.

– Se till att din hund eller katt får skugga och svalka, oavsett färg och hårlag, avslutar Lotta Möller.

På Agria.se hittar du fler tips och råd som ger dig och ditt djur en trevlig sommar.

För mer information, gå in på Agrias webbplats, http://www.agria.se/hund/artikel/solen-kan-branna-ditt-djur. Du kan också kontakta
Cina Seidefors, PR-ansvarig Agria Djurförsäkring 073-964 20 01 eller Lotta Möller, veterinär Agria Djurförsäkring 073-964 20 78.
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